REQUERIMENTO N°: 234/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 128 do Regimento Interno

da Casa, vem respeitosamente REQUERER, que após ouvido o Plenário, seja

encaminhado a Ilustríssima Senhora Secretária Municipal de Educação, Requerimento

solicitando o que segue:

REQUER AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS QUE
SEJA REALIZADA A MANUTENÇÃO DO TELHADO DA
QUADRA POLIESPORTIVA “JOSÉ GIOVANI” DO
BAIXO QUARTEL, HAJA VISTA NECESSIDADE,
CONFORME DEMONSTRAM AS FOTOS EM ANEXO.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que, é necessário que seja feita a manutenção do telhado da

Quadra Poliesportiva de Baixo Quartel.

CONSIDERANDO que, conforme demonstram as fotos em anexo, o telhado da

Quadra do Baixo Quartel se encontra necessitando de reparos, uma vez que a telha de

zinco esta solta, podendo cair com risco de causar acidentes, além da água que está

descendo pelo telhado alagando dentro da quadra conforme fotos em outro anexo.

REQUEREMOS à esta Nobre Mesa Julgadora, que após ouvido o Plenário,

dispensadas as demais formalidades de praxe, seja oficiada a Ilustríssima Senhora

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390037003800300039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Secretária Municipal de Educação, para que esta atenda ao pedido supra, sendo essa a

razão do presente Requerimento, pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

Termos em que,

pede deferimento.

Linhares/ES, 23 de Outubro de 2024.

___________________________________________

THEREZINHA VERGNA VIEIRA

VEREADORA - PSD

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390037003800300039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390037003800300039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390037003800300039003A005000

Assinado eletronicamente por Therezinha Vergna Vieira em 23/10/2024 11:49

Checksum: 61AF695F73DB8C407746260B3343CFF02FDB38E711A94AC34B04363AAD5ADCDE